
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 27.VI.2021  –  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA .  
   8.45 – (Jugów) –    śp.  Irena, Wacław Piłat, Bogdan Kobryńczuk 

10.00 – (Przygórze) – śp.  Władysław Podliński 

11.30  – (Jugów) – śp.  Paulina, Władysław Podgórscy 
                                           PONIEDZIAŁEK – 28.6.2021 r. 

11.30  – (Jugów) – śp. Wiesława Kajko 

                                                      WTOREK – 29.6.2021 r. 

18.00 – (Jugów) – śp.  Monika Korepta (od brata Stanisława z rodziną) 

                                                    ŚRODA -  30.6.2021 r.  

  18.00 – (Jugów) – śp. Halina Chodakowska (od uczestników pogrzebu)   
                CZWARTEK – 1.7.2021r.     

  18.00  – (Jugów) – śp. Zofia Kmieć (od uczestników pogrzebu) 

                            PIĄTEK – 2.7.2021 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp.  Jan Maryniak (od wnuczki Anny) 

                                                     SOBOTA – 3.7.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp.  Janina, Władysław Antos 

                                         NIEDZIELA  4.7.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Haliny w 60 r. urodzin.  

11.30  – (Jugów) – śp. Anna, Józef, Stefan Janina Kazimierz 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (8)  Do Jugowa – Hausdorfu, zaczęli ówcześni 

właściciele naszej miejscowości 

sprowadzać osadników – kolonistów. 

Sprowadzano tutaj tkaczy lnu, którzy za 

osiedlenie się otrzymywali specjalne 

przywileje. Nowi osadnicy, czy 

mieszkańcy, musieli gdzieś mieszkać i 

dlatego zakładano dla nich, dziś 

powiedzielibyśmy nowe osiedla, dawniej 

były to tzw. kolonie. Kolonia Wenzelshain, 

to dzisiejsza ulica Robotnicza i Pusta, tam 

zamieszkało 17 kolonistów. Kolonia Goliszyn (Luisenthal), to mniej więcej 

ulica Chłopów, powyżej Pustej. Tam zamieszkało 17 tkaczy i 4 innych 

rzemieślników. W Dolnym Hausdorfie baron von Stillfried utworzył w 1782 

roku kolonię Sobków (Liergrund), to dzisiejsze Pniaki. W 1793 roku 

otworzono tu kopalnię, co spowodowało rozwój kolonii i całej miejscowości. 

Na początku XIX wieku było tu 17 budynków i folwark. Kopalnia ta była 

zamykana i otwierana, ze względu na bezpieczeństwo górników, co 

spowodowało, że Sobków przestał się rozwijać. Trzeba jednak przyznać, że 

koniec XVIII i początek XIX wieku, dzięki sprowadzeniu nowych osadników i 

rozwoju górnictwa sprawił, że cała wieś zaczęła się dosyć intensywnie 

rozwijać. Była to mądra polityka Prus i właścicieli Hausdorfu.     .                                                                     

(na zdjęciu kolonia Goliszyn -  początek XX w.)                                                    .      

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Wszystkim uczniom, nauczycielem, wychowawcom i 
katechetom, życzymy udanych   wakacji i szczęśliwego 

powrotu do szkoły. „Szczęść Boże”                  

 Zamyślenia biblijne: 
Gdzie można spotkać najwięcej znajomych? Coraz częściej na cmentarzu. 

Stojąc nad ich grobami, widzi się ich obrazy sprzed lat. Ich uśmiechy, żarty, 

milczenie. Gdyby śmierć miała ostanie słowo, nasze życie byłoby koszmarem. 

To boli bardzo. A jak boli, to potrzebny znieczulacz. Jakikolwiek... Na 

szczęście Boga nie cieszy śmierć. Choć czasem może wydawać się inaczej, 

zaplanował dla człowieka życie. I o tym są czytania liturgiczne XIII niedzieli 

zwykłej w ciągu roku. 

 

      Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Są to połączone ze sobą dwa 

dość odległe fragmenty tej księgi. Autor nie tyle koncentruje się w niej na 

życiu wiecznym, ile na sprawiedliwości, która do takiego życia prowadzi. I 

ostrzega, że „błędne życie” prowadzi do zguby... W czytanym fragmencie jest 

kilka istotnych faktów. Po pierwsze Bóg chce, aby to co stworzył istniało. 

Człowiek jest obrazem wieczności Boga, jest stworzony dla nieśmiertelności. 

Śmierć pojawiła się na świecie przez diabła i doświadczają jej ci, którzy do 

diabła należą, czyli ludzie źli. Jakoś łatwiej pogodzić się ze śmiercią gdy 

człowiek wie, że nie tylko jemu samemu się nie podoba 

                                                               

  Wspomnienia liturgiczne: 
          poniedziałek – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika   

            wtorek – uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła  

środa – wspomnienie Świętych Pierwszych Męczenników Kościoła Rzymskiego                      

sobota – święto św. Tomasza Apostoła 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Wilhelm 
Urodził się około 1085 roku w Vercelli we Włoszech. Pochodził ze 
znakomitej rodziny. Kiedy Wilhelm był dzieckiem, zmarli jego rodzice. 

Przedwcześnie osierocony zmuszony był samodzielnie radzić sobie w 

życiu. Swą drogę do świętości rozpoczął od pobożnych pielgrzymek. 
Najpierw jako pątnik wybrał się do grobu św. Jakuba Apostoła  w 
Santiago de Compostella w Hiszpanii. Następnie przemierzył całą Italię 
nawiedzając liczne sanktuaria. Postanowił także udać się do Ziemi 
Świętej. Pod wpływem św. Jana z Matera porzucił więc wędrówkę i udał 

się na południe Włoch. Osiadł w grocie na górze Monte Vergine. Tam na wysokości 

1270 m n.p.m. rozpoczął życie pustelnicze. Cały rok tam spędził samotnie wśród 
dzikiej zwierzyny.  Sława jego życia zaczęła ściągać do niego uczniów. W 1118 roku 
jego sympatycy wystawili obok jego celi domki oraz kościółek. Tak powstał pierwszy 
klasztor. Wilhelm ułożył dla nich regułę. W ten sposób powstał zakon, który z czasem 

wszedł do rodziny benedyktyńskiej.   Wilhelm marzył jednak nadal o samotności. W 
1128 roku opuścił swoich synów duchowych i udał się w pobliże Laceno, gdzie założył 
pustelnię. Tu nawiedził go św. Jan z Matera. Obaj święci wspierali się wzajemnie 

modlitwą i pobożną rozmową. Kiedy jednak ich sława znowu zaczęła ściągać uczniów, 
Jan opuścił pustelnię, a Wilhelm założył drugi klasztor pustelniczy.  Łącznie założył 7 
eremów. Zmarł 24 czerwca 1142 roku. Beatyfikowany w 1128, a kanonizowany w 
1785 roku przez papieża Piusa VI. Kościół czci św. Wilhelma 25 czerwca.  

Ostatnie pożegnanie.                   .                                                        

„Przez wszystko do mnie przemawiałeś Panie,                                                                                                   

przez ciemność burzy, grom i przez świtanie”.     C.K. Norwid                   .                                               
Życie to czas narodzin i odchodzenia. 2 czerwca 2021 roku odszedł 
na spotkanie z Panem Bogiem mąż, tatuś, dziadziuś i pradziadek 

Ryszard Jakubowski. Był mieszkańcem Jugowa, w którym spędził cały 
piękny okres swojego życia. Kochał rodzinę, przyrodę i książki. Był 
opoką dla swojej żony i dzieci. Wraz z żoną Teresą przeżył w związku 
małżeńskim 52 lata. Odszedł do lepszego świata, świata bez trosk, 
łez i cierpienia. A myśl, że kiedyś się spotkamy koi nasz ból. Panie 
przyjmij go w swoje ramiona. Żona Teresa z dziećmi.                                                                

Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Msza św. w jego intencji 

zostanie odprawiona 23  lipca o godz. 18.00            .                             
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

1 czerwca 1985 roku, 46 kleryków seminarium we Wrocławiu, otrzymało święcenia 

kapłańskie. Wśród nich był ks. proboszcz.  
Każdego roku, księża spotykają się na mszy św. 
dziękczynnej w parafiach, w których są 
proboszczami. W tym roku, spotkanie 
jubileuszowe, z okazji 36 rocznicy święceń odbyło 
się w Jugowie. Przyjechało na nie 27 księży 

jubilatów. 7 już nie żyje, kilku pracuje za granicą, 
stąd taka liczba obecnych. Uroczystej mszy św. 
przewodniczył ks. bp Andrzej Siemieniewski, także 

wyświecony w tym roku.   Po mszy św. księża jubilaci przeszli do „Klubu Seniora” i 
tam ks. biskup, w obecności pani wójt A. Mierzejewskiej, poświęcił nowo oddaną salę.                                                                                                             

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 27.VI.2021  –  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, a 

w Przygórzu w piątek o 17.15  

2. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

godz. 16.30.  

3. Za tydzień I niedziela miesiąca. W Jugowie będą zbierane składki na 

sprzątanie świątyni i ogrodzenie na cmentarzu. W Przygórzu, po mszy św, 

zmiana tajemnic różańcowych 

4. W tym tygodniu w Jugowie, adoracja Najświętszego Sakramentu i zmiana 

tajemnic różańcowych będzie w środę 30.VI o godz. 17.30.  

                           ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. II 

Oskar SAFADER, zam. Przygórze 

Agata JANUSZ, zam. Wrocław 

 

 Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 6-6) /czerwiec 2021r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż to o Nim pisze Izajasz: 
„Sprawiedliwy mój Sługa usprawiedliwi wielu, ich nieprawości On sam dźwigać 
będzie.” (Iz 53, 11). Jednak ofiara Jezusa nie zwalnia nikogo od dążenia do 
zbawienia, żyjąc w realnym świecie i poznając go, jako dzieło Boże. XIII wiek to 

dalsze powstawanie i rozwój uniwersytetów, na których, obok kształcenia, odbywają 
się publiczne starcia słowne, czyli dysputy na wszelkie, często kontrowersyjne tematy; 
Roger Bacon (1214/1220-1292) podkreśla rolę eksperymentu w poznawaniu; Albert 
Wielki (1193/1205-1280) wprowadza rozróżnienie metod teologii i nauk 
przyrodniczych, a jego uczeń Tomasz z Akwinu (1225-1274) nie tylko uważa za 
konieczne odkrywanie świata, jako uporządkowanego zbioru stworzeń, dla poznania 
samego Boga poprzez Jego dzieła, ale zwraca uwagę na to, że filozof czerpie wiedzę z 

obserwacji, a teolog z objawienia, chociaż obaj zajmują się poznawaniem praw natury. 
Filozofowie przyrody, teologowie średniowieczni stworzyli, jak się im wydawało, 
doskonałą chrześcijańską interpretację świata. Sądzili, że udało się im zharmonizować 
zasady wiary z kosmologią. Popełnili tylko jeden, ale podstawowy błąd, który zniszczył 

tę misterną konstrukcję. Otóż, uznali że wiedzą już wszystko o świecie i wierze. 
Tymczasem wszelka nasza wiedza rozwija się w procesie wzlotów i upadków. To, co 

dzisiaj wydaje się niepodważalne, jutro może okazać się, a najczęściej się okazuje, 
tylko pewnym przybliżeniem prawdy. I oto w 1510 r. ukazuje się książeczka pt. „Mały 
komentarz” (Commentariolus) Mikołaja Kopernika zawierająca idee heliocentryczne 
rozwinięte w wydanym w 1543 r. epokowym dziele „O obrotach” (De Revolutionibus). 
„I tak ścieżki mieszkańców ziemi stały się proste, a ludzie poznali, co Tobie miłe, i 
zostali ocaleni przez Mądrość.” (Mdr 9, 18). 

Święto Matki Bożej Jagodnej – staropolskie święto liturgiczne obchodzone 

tradycyjnie w Polsce 2 lipca. Powstało ono na wsi w wyniku połączenia pogańskiego 
święta płodności z katolicką uroczystością Nawiedzenia NMP. Oba święta obchodzono 
jednocześnie przez setki lat. aż do 1969 roku.   Ludowa tradycja głosi, że brzemienna 
Maryja na spotkanie ze swą krewną Elżbietą szła sama lasami i pustkowiami. W 

drodze za pożywienie miała tylko zbierane jagody. Dlatego, aby nie pozbawiać Matki 
Boskiej prowiantu, nie wolno było 2 lipca jeść leśnych owoców. Tak narodziła się 
Matka Boska Jagodna – opiekunka matek i ciężarnych kobiet.     

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_liturgiczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/2_lipca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maria_z_Nazaretu
https://pl.wikipedia.org/wiki/El%C5%BCbieta_(posta%C4%87_biblijna)

